Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e tendo em vista o que consta no Processo 
nº 3.548.692-5/2008, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, 
parte do Lote 25, Quadra 78-A, situado à Avenida C-7, Setor Sudoeste, nesta Capital, 
com área a desapropriar de 688,41m² (seiscentos e oitenta e oito vírgula quarenta e um 
metros quadrados), conforme os limites e confrontações: “frente para área 
remanescente do Lote 25 – 18,14m; fundo confrontando com Córrego Cascavel – 
28,85m; lado direito confrontando com Lote 24 – 47,82m e lado esquerdo confrontando 
com Lote 26/27/28 – 32,51m.” 

Parágrafo único. Com a expropriação parcial, o Lote 25 ficará com área 
remanescente de 311,59m² (trezentos e onze vírgula cinquenta e nove metros 
quadrados). 

Art. 2º A desapropriação a que se refere o artigo anterior destina-se à 
ampliação da Marginal Cascavel. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28  dias do  mês

[...]

10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01 (um) Crédito 
Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil 
reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – 08 244 0165 2.061 – 3390.30.00 – 129   566 ........................

[...]

imóvel localizado na Avenida Perimetral Norte, n° 2859, Galpões E-11 e E-12, Vila João Vaz, onde 
funciona o Almoxarifado Central, sem cobertura contratual no período de 01/01/2019 a 04/04/2019. 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 330.718,23 
(trezentos e trinta mil, setecentos e dezoito reais e vinte e três centavos) que correrá por conta da 
Dotação Orçamentária nº 2019.2150.10.302.0178.2634.33909300.114, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2019. 

Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde

[...]

Total 
(R$)

01 5.940,00 Kg Pães e Quitandas – unidades conforme edital 10,10 59.994,00 
02 5.880,00 Kg Pães e Quitandas – unidades conforme edital 17,00 99.960,00
03 2.826,00 Kg Pães e Quitandas – unidades conforme edital 10,61 29.983,86

Total: R$ 189.937,86 (Cento e oitenta e nove mil novecentos e trinta e sete reais e oitenta e seis 
centavos) 

Goiânia, 07 de maio de 2019. 

Fátima Mrué 
Secretária 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
smegoianiagabinete@gmail.com

[...]

anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços. 

6. VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da

publicação do seu extrato no Diário Oficial. 

7. Processo Sistema BEE: 10710

8. VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 311.400,00 (Trezentos e onze mil e

quatrocentos reais) 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555-330 
Fone: 62 3524.8300 - e-mail: seinfra.secger@gmail.com